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Lakossági javaslatra
kezd parkolókialakításba

az önkormányzat Adyváros-
ban. A Török István utca 36. szám

alatt, a Pedagógiai Szakszolgálat
udvarán alakítanak ki 50 parkolót.

Dr. Dézsi Csaba András polgármester levélben
kérte a MÁV–Volán-csoport vezérigazgatóját, hogy

a 2013-ban megszüntetett, óránkénti Győr–Buda-
pest, Budapest–Győr közvetlen buszjáratokat indítsák

újra és legalább addig üzemeltessék, amíg helyrehozzák
a normális közlekedési körülményeket a Budapest–Győr
vasútvonalon. Méltatlan helyzet ez a Győrben élő és a fő-
városban dolgozó/tanuló emberekkel szemben.
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Aszakszolgálatnak nincs szüksége a területre,
a telek városi tulajdon, a környéken pedig so-
káig tart a parkolókeresés. Egy lakossági fó-

rumon vetődött fel az ötlet, hogy az udvar akár szol-
gálhatna hasznos célt. „Győrben az egyik legna-
gyobb probléma a közlekedés, és azon belül is a par-
kolók hiánya. Főleg olyan területeken, ahol már sok
minden kialakult, nehéz parkolót kialakítani. Mivel
ez a terület városi tulajdon, és a telek megosztható,
a fenntartóhoz fordultunk, és ők beleegyeztek, hogy
nyissuk ki az udvart a közforgalom számára, így itt
50 parkolót tudunk kialakítani” – mondta a helyszí-
nen dr. Dézsi Csaba András polgármester. Dr. Szá-
lasy László, a terület önkormányzati képviselője, a
környezetvédelmi bizottság elnöke ugyanakkor
hangsúlyozta: „El kell fogadni, hogy ha történik egy
fejlesztés, annak észszerű keretek között néhány fa
áldozatul fog esni. Ennek megvan a jogi szabályo-
zása, hogy a fák kivágása maga után vonja új fák ül-
tetését is.” „Az intézménynek az udvarát úgy tudjuk
felhasználni, hogy az épület mögötti részt leválaszt-
juk a telekről, és ezt egy szervizúttá alakítjuk, ami
kétoldali, merőleges parkolásra alkalmas terület
lesz, közvilágítással – ezt Máthé-Tóth Péter, a Győri
Útkezelő Szervezet igazgatója mondta.

Dr. Pafféri Zoltán 
vezérigazgató részére
MÁV Zrt.

Budapest, Könyves Kálmán krt. 54–60. 1087

Tárgy: Győr–Budapest vonalon buszjáratok ismételt elindításának kérése

Tisztelt Vezérigazgató Úr!

A Győr és Bécs közötti vasúti pálya korszerűsítési munkálatai sajnos
rendszeresen kiszámíthatatlan forgalmi problémát okoznak a Győrből
Budapestre, illetve a fővárosból hazafelé tartók vonatközlekedésében.
Hatalmas a tömeg a győri vasútállomáson. A késések, az átszállások ki-
számíthatatlanná teszik, mikor ér valaki Budapestre a munkahelyére, az
egyetemekre, vagy éppen valamelyik klinikára.
Ismereteink szerint ráadásul október 17-től pedig az eddigi részleges
pályaszakaszzárat teljes pályazár váltja fel legalább három hétre. Ez az
intézkedés szinte teljesen megbénítja a vasúti közlekedést Győr és Bu-
dapest között. 
Győrből Budapestre, illetve Budapestről Győrbe régebben a vonatokkal pár-
huzamosan óránként menetrendszerű buszok közlekedtek, így lehetett kul-
turáltan megoldani az utazást, s még az a kapacitás sem bizonyult soknak. 
Nyilván gazdasági okokból megszűnt a párhuzamosság, az ezzel járó köz-
lekedési kényelmetlenségeket a győriek eddig kénytelenek voltak elfogadni. 
Jelenleg a helyzet azonban tarthatatlan, ezért a vasúti közlekedés biztos
helyreállításáig kérem a korábbi menetrendnek megfelelően a Győr–
 Budapest vonalon a buszjáratok ismételt elindítását.  
Ebben kérem Vezérigazgató úr hatékony segítségét.

Győr, 2023. október 2.

Tisztelettel:
Dr. Dézsi Csaba András
polgármester
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata

A GYŐR–BUDAPEST 
BUSZJÁRAT ÚJRAINDÍTÁSÁT 
KÉRI A POLGÁRMESTER

FÉLSZÁZ PARKOLÓVAL 
BOVÜL ADYVÁROS´́
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Az országban egyedülálló kezdemé-
nyezés a központ létrehozása, ugyan-
is a városban működő három szociális

intézmény, a győri Család- és Gyermekjóléti
Központ, az Egyesített Egészségügyi és Szo-
ciális Intézet és a Hajléktalanokat Segítő
Szolgálat összefogásával, a győri önkor-
mányzat és az Audi Hungária Zrt. támoga-
tásával egy olyan innovatív adományház va-
lósulhatott meg, ahol a professzionális szo-
ciális munka és a vállalati felelősségvállalás,
az önkéntesség találkozik. A Fogadó össze-
kapcsolja az intézményeket, az adományo-
zókat a rászorultakat és egyszerűsíti az ado-
mány útját.

A megnyitón Rákosi-Tóth Rita, a Család- és
Gyermekjóléti Központ igazgatója köszöntő-
jében kiemelte: az új intézményre a tudatos
adományozás, a professzionalitás, a felelős-
ségvállalás, a környezettudatosság, és az
okos adományközpont jellemző. „Célunk az,
hogy az adományközpont bekerüljön Győr
vérkeringésébe, hogy szívesen jöjjön ide az,
aki adományozna, és méltósággal tudjon
adományt kérni, aki rászoruló” – hangsú-
lyozta az igazgató.

MEGNYÍLT ADYVÁROSBAN
ADOMÁNYOZZ OKOSAN ÉS EGYSZERŰEN!

Három győri szociális intézmény és az Audi összefogásával új
adománykezelő központ nyílt csütörtökön Adyvárosban, az úgy-
nevezett volt kék diszkont helyén. 

Az Audi Hungaria részéről Németh Kinga, a
személyügyért és szervezetért felelős igazga-
tósági tag beszédében azt emelte ki, nagyvál-
lalatként fontosnak tartják, hogy a győri közös-
ségért a várossal együtt gondolkodva tegye-
nek. Évek óta önkéntesként, de tudatosan kap-
csolódnak a három intézményhez, hogy a győri
polgárok, a rászorulók helyzetét javítani tudják. 

Robert Buttenhauser, az Audi Hungaria mo-
torgyártásért felelős igazgatósági tagja el-
mondta, félszáz dolgozó közösen, önkén-
tesként, kétkezi munkájával vett részt az
épület felújításában. A vállalat logisztikai
szakértői az adományok rendszerezésére és
tárolására alkalmas szoftverrel és tudásuk
átadásával is segítették a központ létreho-
zását és az együttműködés jelenleg is zajlik. 

Dr. Pergel Elza alpolgármester a város nevé-
ben mondott köszönetet az új intézmény lét-
rehozásáért, az Audi-gyár segítségéért. „Saj-
nos vannak problémák és olyan élethelyzetek,
amikor kell a segítség, a három intézmény pe-
dig ezeken a rászoruló embereken próbál meg
segíteni folyamatos munkával.” „A központ he-
ti három nap lesz nyitva, reméljük, sokan meg-
fordulnak majd itt és sokan elhozzák a kisebb-
nagyobb adományaikat, amelyekkel polgár-
társaikon tudnak segíteni. Segíteni soha nem

szégyenletes dolog, segítséget elfogadni pedig
azt jelenti, hogy az életben vannak nehéz pil-
lantok – erről szól A Fogadó” – mutatott rá az
alpolgármester.     

A következő adományokat várják folyama-
tosan, nyitvatartási időben: szárazélelmi-
szer, tisztító- és tisztálkodószer, jó állapotú
átválogatott ruhanemű, kisebb háztartási
eszközök, játékok. 

A központ hétfőn 16–18, szerdán 13–
15.30, és pénteken 10–13 óra között tart
nyitva. Elérhetősége: Győr, Kodály Zoltán
utca 31. Telefon: 06-20/514-2457.

Tudtad-e, hogy…
az adományok a tavalyi évben közel
3.000 győri személyhez jutottak el, s a
segítségeddel a jövőben ezt akár meg-
duplázhatjuk?

Tudtad-e, hogy…
a szakemberek felmérik, hogy a te
adományodra kinek van szüksége és
személyesen adják át, majd nyomon
követik a hasznosulását?

Tudtad-e, hogy…
önkéntességeddel a sikeres segítő
munka aktív részesévé válhatsz?

Tudtad-e, hogy…
adományozni nemcsak tárgyakat le-
het, hanem szaktudást és időt is?

Segíts, hogy segíthessünk!

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor
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Az újonnan felépített csarnokban tartott
ünnepségen Szijjártó Péter elmondta:
Azok a cégek, akik ilyen válságos idők-

ben nem a leépítés, hanem a bővülés mellett
döntenek, számíthatnak a kormány támoga-
tására. A miniszter hozzátette: a magyar gaz-
dasági adatok biztatóak, a hazánkba érkező
beruházások a tavalyi, rekordévnek számító
időszak után idén a duplájára nőttek. A ma-
gyar gazdaságból az autóipar tavalyi, 12 ezer

Szeles Szabolcs alpolgármester test-
vérvárosunkból, Sindelfingenből foga-

dott egy 43 fős delegációt a városházán
hétfőn. Az alpolgármester bemutatta vá-
rosunkat, megismertette a vendégekkel
a városháza történetét, a látogatók a to-
ronyból is megszemlélhették Győr szép-
ségét.  Az ISPAS  (sindelfingeni testvérvá-
rosi kapcsolatokat támogató szervezet)
egyébként rendszeresen szervez utazá-
sokat Sindelfingen különböző testvérvá-
rosaiba, korábban is voltak már Győrben,
legutóbb 2014-ben. „Nagy örömünkre
szolgál, hogy Sindelfingen idén ismét vá-
rosunkat választotta kirándulásuk cél-
pontjául” – emelte ki az alpolgármester a
látogatásról.

SZIJJÁRTÓ PÉTER ÚJABB FEJLESZTÉST
JELENTETT BE VÁROSUNKBAN
A Melecs EWS GmbH osztrák elektronikai vállalat 4,5 milliárd fo-
rintos beruházásával 120 új munkahely jön létre Győrben – jelen-
tette be Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter hétfőn a
helyszínen. 

Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter

milliárd forintos volumene után idén újabb 22
százalékos növekedésnek néz elébe. „Ponto-
san tudjuk, hogy autóipar nem létezik fejlett
és kiterjedt beszállítói háttéripar nélkül, a Me-
lecs győri beruházása így újabb jó hír a magyar
autóipar további növekedése szempontjából”
– mondta a miniszter.

Bernhard Pulferer, a cég tulajdonos-vezér-
igazgatója kiemelte: Győrben jó tapasztalata
van a cégcsoportjuknak, ezért döntöttek
amellett, hogy a városban ruháznak be az
eddigi fejlesztések mellé. A cégvezető rámu-

tatott: mind a helyi, mind az állami kormány-
zat nagy segítségükre volt a döntésben.

Tóvizi Szilveszter ügyvezető igazgató hang-
súlyozta: ebben a komoly piaci versenyben
embert próbáló feladat helytállni, de nagy
lehetőségeket is rejt ez az időszak. Az elekt-
ronikai ipar folyamatos fejlesztést kíván, és
ehhez most jelentősen hozzájárul a kor-
mány támogatása, amit a cégnek nyújt.

Simon Róbert Balázs, a térség országgyűlési
képviselője elmondta: a Melecs fontos sze-
replője a győri ipari parknak, és a mostani
nagyjából 550 munkavállalója mellé 120 új
embernek adhatnak munkahelyet.

A Melecs EWS GmbH a 4,5 milliárd forint ér-
tékű fejlesztéséhez 865 millió forintot ka-
pott az államtól.
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Ficsór Dávid műsorvezető
először a hétvégi szlovák
előrehozott választások-

ról kérdezte a minisztert. A Ro-
bert Fico vezette Irány párt
győzedelmeskedett, azonban
magyar képviseletű párt nem ju-
tott be a szlovák parlamentbe.
Szijjártó Péter elmondta: olyan
eredmény született, ami lehető-
vé teszi, hogy stabil kormánya
legyen Szlovákiának. Magyaror-
szágnak leghosszabb határa
Szlovákiával van, emiatt az
együttműködés rendkívül fontos,
nemcsak hazánknak, hanem an-
nak a csaknem félmillió magyar
embernek is, aki a Felvidéken él.
Emellett Szlovákia a harmadik
legfontosabb gazdasági partne-
rünk – hangsúlyozta Szijjártó.

Szóba került az orosz–ukrán
háború is. Az Európán kívüli vi-
lágból mindenki békét akar –
szögezte le Szijjártó Péter.
Amit nem értenek Európán kí-
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UTCANEVEK
ORZIK 
EMLÉKÜKET
Győr évről évre méltóképpen
ápolja az aradi vértanúk emlé-
két. Ahogy városunkban ha-
gyomány, az 1848–49-es for-
radalmat és szabadságharcot
követően kivégzett 13 hon-
védtiszt halálának idei, 174.
évfordulóján is megemléke-
zést tartanak. Az október 6-i
eseményre hagyományosan a
Batthyány téren felállított
Batthyány-emlékoszlopnál
kerül sor. Az első magyar kor-
mány miniszterelnökét szintén
október 6-án végezték ki Pes-
ten. Talán kevesen tudják, de
Győrben mind a 13 aradi vér-
tanúról, Aulich Lajosról, Dam-
janich Jánosról, Knézich Ká-
rolyról, Lahner Györgyről, Lei-
ningen-Westerburg Károlyról,
Nagy-Sándor Józsefről, Pöl-
tenberg Ernőről, Török Ignác-
ról, Vécsey Károlyról, Des-
sewffy Arisztidről, Kiss Ernőről,
Lázár Vilmosról és Schweidel
Józsefről külön-külön is nevez-
tek el utcát – más-más város-
részben. Emellett a belváros-
ban az Aradi vértanúk útja is az
ő emléküket őrzi. Fontos, hogy
a nevük soha ne merüljön fe-
ledésbe. Magyarország sza-
badságáért vívott küzdelmük
miatt mérhetetlen tiszteletet
érdemelnek. Feláldozták ma-
gukat a hazáért, pedig sokan
közülük nem magyar szárma-
zásúak voltak. Aulich Lajos és
Lahner György német, Poel-
tenberg Ernő osztrák, Damja-
nich szerb, míg Knézich Károly
horvát családból származott.
Az örmény kisebbséget Kiss
Ernő és Lázár Vilmos képvisel-
te. A jövőt éppen az olyan kivá-
ló hazafiak, mint az aradi vér-
tanúk felemlegetésével épít-
hetjük és erősíthetjük.

Pécskai István

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter a Győr+ Televízió Konk-
rét című műsorának vendége volt kedden, ahol a tárcavezető beszélt
többek között az inflációról, Magyarország energiaellátásáról, az ország
és Győr gazdasági teljesítményéről, valamint a jövő évi európai parla-
menti és önkormányzati választások tétjéről is.

A KÜLÜGYMINISZTER VOLT 
A KONKRÉT VENDÉGE
Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor

vül, hogy amikor máshol van
háború a világon, akkor az Unió
azonnal békét akar, és most,
hogy Európán belül van hábo-
rú, az Unió mintha folyamato-
san szítaná a konfliktust, fegy-
verszállítással és egyéb dol-
gokkal – foglalta össze a kül-
ügyminiszter, aki minden lehe-
tőséget megragad arra, hogy a
béke mellett szólaljon fel.

A háború egyik leginkább érez-
hető hatása itthon az energia-
hordozók árának elszállása.
„Magyarországon az energia-
ellátás biztonságban van. Poli-
tikával fűteni nem lehet, mi az
energiaellátást nem politikai
kérdésnek tekintjük” – hang-
súlyozta a külügyminiszter.

Az inflációról szólva azt is el-
mondta Szijjártó: a pénzrom-
lás mértéke már egy számje-
gyű lehetne, ha Ukrajna nem
emelné a földgáztranzit árát.
A hónap végére már egy
számjegyű lesz az infláció –
húzta alá a miniszter. Hangsú-

lyozta azt is, hogy a magyar
kormány kitart a gazdaságpo-
litikai vállalásai mellett, ezért
folyamatosan támogatják a
bővíteni és bővülni szándéko-
zó cégeket, ezt a „gyármentő”
programot pedig tovább foly-
tatják a jövőben is. 

A 2024-es évi önkormányzati
választásról szólva a miniszter
elmondta: Győrben az emberek
tudnak jól választani, és bízik
benne, hogy így tesznek jövőre
is. Dr. Dézsi Csaba András tel-
jesítményével elégedettek kor-
mányzati szinten is, és ha ő
győri lenne és itt szavazna, őrá
tenné le a voksát.

Az ETO eddigi kiváló szereplésé-
ről elmondta: jó lenne, ha Győr-
nek végre lenne egy stabil NB I.-
es csapata, és nem természetes,
hogy a városnak nincs élvonal-
beli együttese. 

A teljes beszélgetés a Győr+
Média YouTube-csatornáján te-
kinthető meg.

´́
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Júniusban több online portál és híroldal is
felkapta a hírt, miszerint a Győr-Moson-
Sopron Vármegyei Rendőr-főkapitányság

közokirat-hamisítás bűncselekménye miatt
nyomoz az AHFSZ ellen. A rendőrség azóta
sem adott ki közleményt az ügyben, ahogy
a nyomozásba az azóta bekapcsolódott
Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) sem. De
pontosan kiket is érint az ügy? Azt a nagyjá-
ból 10 ezer munkavállalót biztosan, akik az

Audi Hungaria győri gyárában dolgoznak, és
emellett szakszervezeti tagok (az AHFSZ
honlapján az utolsó, erre vonatkozó adat
2020-as, akkor közel 10.000 főről írnak). A
dolgozók tagdíjat fizetnek, erre vonatkozóan
a szakszervezet honlapján találtunk a fize-
tés 0,5 százalékáról szóló leírást is, de az in-
terneten volt, ahol 1 százalékot írtak. Ezért
cserébe sok mindent ad is az AHFSZ a tag-
ságnak. És nem utolsósorban az Audi és az
AHFSZ közötti bértárgyalások országosan is
irányadóak az autóipar számára.

A feljelentések és a nyomozás a 2020-as és
2021-es beszámolókkal kapcsolatos. Az

Júniusban már körbejárta a sajtót a hír: nyomoznak az Audi Hungária Független Szakszervezet
(AHFSZ) ellen. Akkor úgy hírlett: közokirat-hamisítás a gyanú, és több évre visszamenőleges lehet
az ügy. Most új szálon folyik a találgatás, hogy mi történhetett, ugyanis a rendőrség mellett már az
adóhatóság is vizsgálódik. A szakszervezet több ezer tagot számlál, évek óta eredményes bértár-
gyalásokat folytat, így túlzás nélkül mondható: több ezer győri családot érint az eset.

NYOMOZNAK AZ AUDIS SZAKSZERVEZETNÉL
Szerző: Mireider Máté AHFSZ 2020-as beszámolóját kétszer adták

le. Először 2021. május 29-én, és ebben a
verzióban 92,6 millió forintos mínuszos,
veszteséges adózott eredmény szerepel. Míg
a 2022. szeptember 27-én leadott dokumen-
tumban 93 ezer forint nyereség áll ugyanarra
az évre. A 2022-re vonatkozó beszámolók-
ban 133 millió forint az eltérés. A tét tehát
nem kicsi, és nem egyszerű a tisztánlátás.

Az ügyről természetesen megkérdeztük az
az AHFSZ elnökségét. Elsősorban arra vol-
tunk kíváncsiak, hogy miért módosították az

említett beszámolókat, alkalmaztak-e
könyvvizsgálót, ahogy azt a törvény is előír-
ja, valamint a hatóságok felvették-e már ve-
lük a kapcsolatot, és hogyan fogják a jövő-
ben képviselni a tagok érdekeit?

A Győr+ Média kérdéseire Németh Sándor,
az AHFSZ elnöke adott választ: „Az Audi
Hungária Független Szakszervezet, Magyar-
ország legnagyobb és egyik legsikeresebb
üzemi szakszervezete. Az elmúlt évek során
sikert sikerre halmoztunk bér jellegű és szo-
ciális juttatások tekintetében, még olyan
időkben is, amikor nemzetközi és belföldi ki-
hívások nehezítették a munkavállalók és

családjaink helyzetét. Ezeket az eredménye-
ket csak úgy tudtuk elérni, hogy a szakszer-
vezeti tagjaink és támogató munkatársaink
példaértékű összefogása és összetartása
mindvégig megkérdőjelezhetetlen volt.

Az AHFSZ anyagi helyzete továbbra is stabil
és előremutató, munkánkat ugyanolyan be-
csülettel és tisztességgel végezzük, ahogy
azt tettük az elmúlt 27 évben is!

A médiában megjelent feljelentésekkel kap-
csolatban tájékoztatjuk, hogy a hatóságok-
kal maradéktalanul együttműködünk és az
Audi Hungária Független Szakszervezet ren-
delkezik könyvvizsgálóval.”

Az ügy másik fontos szereplőjét, az Audi
Hungaria Zrt.-t is megkerestük kérdéseink-
kel. A szakszervezet és a gyár valóban füg-
getlenek egymástól, azonban dolgozói miatt
érintettje az ügynek a cég is.  

Ők válaszukban azt írták: új információjuk
nincs az ügyről, álláspontjukat megosztot-
ták a médiával korábban. Ez – a Magyar
Nemzetnek küldött válaszuk alapján – a kö-
vetkező: „Miután az Audi Hungária Függet-
len Szakszervezet tisztségviselői az Audi
Hungaria munkavállalói, és a vállalat sok
ezer munkatársának érdekeit képviselik, ag-
godalommal tölt el bennünket a hatósági el-
járás. Ezzel együtt mindenkit megillet az ár-
tatlanság vélelme az ügy tisztázásáig.”

Legalább ennyire fontos azonban, hogy ma-
guk a dolgozók hogyan vélekednek az esetről.
Érthető okokból nyilatkozni nem szerettek
volna, azonban a Facebookon elérhető cso-
portokban, bejegyzések alatt rengeteg mun-
kavállaló véleményét elolvasva kitűnik: tájé-
koztatást, információkat szeretnének. A biza-
lom adott az AHFSZ iránt, hiszen az évenkénti
bértárgyalások eredményesek, a dolgozók fi-
zetése – a cég és a szakszervezet közös
munkájának köszönhetően – kiemelkedő,
azonban az egyértelmű és érthető kommu-
nikáció hiánya az ügyben sokakat zavar. Sok
komment szól kilépésről, tagsági viszony fel-
mondásáról, míg mások a gyárat hibáztatják:
ez a stratégia a bértárgyalások előtt a tagság
megosztásáról szólhat szerintük.

Fotó: H. F. archív

MEGSZÓLALT AZ ELNÖKSÉG
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Afenntartható energiagazdálkodás áll
az idei Klíma Expo középpontjában.
Szombat estig a környezetvédelem-

hez kapcsolódó eseményekkel várják a kicsi-
ket és nagyokat egyaránt, és idén is lesz
Győri Zöld Futás, amelyre több mint hatszá-
zan jelentkeztek.

A rendezvényt Bera Péter, az Energiaügyi
Minisztérium főosztályvezetője nyitotta
meg. „Újra kell értelmeznünk a jólét fogal-
mát. A korlátlan növekedésre való törekvés
felől a körforgásos gazdaság felé. A remény
a fenntarthatóságban rejlik, ami nemcsak
divatszó, hanem vezérelv, mely életünk min-
den területét érinti” – hangsúlyozta.

Simon Róbert Balázs országgyűlési képvise-
lő az energiával való takarékoskodásra és a
szemléletformálás szükségességére hívta
fel a figyelmet beszédében.

A KÖRNYEZETVÉDELEMROL, A KLÍMATUDATOSSÁGRÓL
SZÓL A HÉTVÉGE GYŐRBEN
Győr legzöldebb eseményét, a Győri Klíma Expót október 5–7.
között harmadik alkalommal rendezik meg. A megnyitóra csütör-
tökön délelőtt került sor az Olimpiai Sportparkban.

´́

Szeles Szabolcs alpolgármester arról be-
szélt, hogy a város önkormányzata évek óta
tudatos munkával tesz meg mindent a kör-
nyezetvédelemért. Erre jó példa a Környe-
zetvédelmi Bizottság létrehozása és számos
helyi program elindítása. Ezenkívül fontos
stratégiai dokumentumok születtek, melyek
hosszú távra szólnak.

A megnyitót követően szakmai napra került
sor, amely az Arrabona EGTC, a vármegyei ke-
reskedelmi és iparkamara, valamint a Széche-
nyi-egyetem összefogásával valósult meg.

Az OSP-ben közel félszáz kiállító várja az egy-
séges standokon különböző témákkal a láto-
gatókat. Szombaton az OSP előtt, a Szigetközi
Szatyor vásárban közel ötven árus kínálja por-
tékáit. Az érdeklődők az aulában megnézhetik
Az év madárfotósa kiállítást, amelyen mintegy
30 alkotás szerepel, de megcsodálhatják a lá-

togatók a bonsaikiállítást is. A sportpályán
drónokat lehet kipróbálni, a parkolóban pedig
elektromos autókat mutatnak be. Szombaton
11-kor fellép az Aranykapu Zenekar, 15 órakor
kerékpáros triál show kezdődik.

A rendezvényt dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester és az önkormányzat költségvetése is
támogatja. Az esemény pénteken és szomba-
ton 9–18 óra között ingyenesen látogatható.

Fotó: MekliZ Fotóstúdió
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Az elmúlt évek egyik legfontosabb köz-
lekedési fejlesztése az átépített Lajta
utca–821. számú főút csomópontja

volt. A forgalmas csomópontot több mint
100 millió forintból bővítették ki, ezzel jóval
nagyobb lett a kapacitása és az áteresztő
képessége, így gördülékenyebbé vált az át-
haladás a kereszteződésben, valamint kiala-
kították a buszöblöt és a megállót.

A Szigethy Attila út–Verseny út új csomó-
pontban horganyzott gyalogoskorlátokat

Borsi Róbert önkormányzati képviselő körzetéhez tartozik Mar-
calváros I. középső, Adyváros északi és Nádorváros déli területe.
Számos út és járdafelújítás történt itt az elmúlt években, emellett
megújult és energiatakarékos lett a vásárcsarnok és a könyvtár
épülete is.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

ENERGETIKAI KORSZERŰSÍTÉSEK, 
KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁGI FELÚJÍTÁSOK TÖRTÉNNEK

helyeztek ki, az Ikva utcában kijavították a
járda térkő burkolatát. A vásárcsarnoknál a
trafóház melletti járda is elkészült és a Szi-
gethy Attila úton megújították a kerékpárút
egy szakaszát.  

A Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér
Herman Ottó utcai épülete először belülről
újult, meg, modernizálták, majd energetikai
korszerűsítésen is átesett az épület. A közel
300 millió forint pályázati forrásnak köszön-
hetően jelentősen javul az épület hőtechni-
kai adottsága, csökken a hőveszteség, ezál-
tal kevesebb hő felhasználására lesz szük-
ség a jövőben. Megtörtént a külső homlok-

zati falak szigetelése, a lapostető hőszige-
telése, és a tető vízszigetelése, valamint a
nyílászárók cseréje, a hőleadók cseréje és
szabályozhatóságának kialakítása, a napele-
mes rendszer kiépítése. „A könyvtár most
már külsőleg is azt a 21. századi intézményt
tükrözi, amely tevékenységét és színvonalát
illetően már régóta jellemzi az intézményt”
– mutatott rá a képviselő.  

Az energetikai felújítás érintette a Gyermek-
könyvtárat is. Pályázati pénzből és a város
támogatásának, dr. Dézsi Csaba András pol-
gármesternek köszönhetően jutott forrás a
gyermekrészleg felújítására, megnagyobbí-
tására is. A korábbi 100 négyzetméteres he-
lyiséget 250-re bővítették, ezzel együtt
megújultak a közművek, az energetika, va-
lamint a teljes belső berendezés. „A belső tér
is megszólítja a kicsiket, a trendeket követi,
megjelenik benne a környezettudatosság, az
innováció, a letisztult irányvonal, amely a
gyermekek ízlésvilágára is hat”– hangsú-
lyozta Borsi Róbert.

A vásárcsarnokot összesen 4,1 milliárd fo-
rintból újították fel, parkolólemezt építettek
és megszépülhettek a környező terek, zöld-
területek is.  A korszerűvé tett csarnokot 51
egységgel adtak át. „A beruházással több
évtizedes problémák oldódtak meg, mint a
zsúfoltság, a parkolási gondok.

A parkoló közel 300 jármű befogadására
lett alkalmas, és elektromos autók tölté-
sére is lehetőség van. Az új létesítményben
liftet és mozgólépcsőt is kiépítettek, és a
csarnok akadálymentesítése is meg történt.

A LAKÓTELEPEK IS
FEJLODNEK, SZÉPÜLNEK´́
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A csarnok és a parkolólemez közötti terü-
leten megépült a kereskedők utcája is, ami
a ruha, iparcikk és szezonális termékek
árusítására kijelölt terület, itt 30 stand ta-
lálható. A korábban a vásárcsarnok melletti

faházakban üzemelő büfék pedig az épü-
letbe kerültek.

Az 1977-ben átadott Mónus Illés úti bölcsőde
is megújulhatott, energetikai korszerűsítésen
esett át a Marcalváros és Nádorváros találko-
zásánál lévő 48 férőhelyes intézmény. A belső
megújítás kapcsán többek mellett kifestették
a csoportszobákat, a különböző helyiségeket,
a folyosó új burkolatot kapott, új csaptelepe-
ket szereltek fel és mozgáskorlátozott-mos-
dót is kialakítottak.  A beruházás összege
mintegy negyedmilliárd forint, melyből 230
milliót a magyar állam biztosított. „Ahhoz,
hogy ne csak kívül legyen szép, energiataka-
rékos, hanem belülről is megújuljon az épület,
az önkormányzat biztosította a szükséges
forrást” – mondta a képviselő.

Sportos, szabadidős fejlesztések is történ-
tek a területen. A marcalvárosi víztorony
mellett létesült például Győr és egyben Ma-
gyarország legmodernebb görparkja. A kö-
zösségi tér minden gördülő sporteszközzel
használható, legyen az BMX kerékpár, roller,
görkorcsolya, gördeszka vagy snakeboard,
streetboard.

Négy játszótéren új eszközökkel bővült a
park, ilyen beruházás történt a Szigethy At-
tila út 78. szám mögötti parkban, a Nádor
utcai játszótéren, az Ikva u. 15. szám mögött

téren és a Csibész-ligetnél, ahol korábban
kültéri fitneszparkot is átadtak.

Kisebb volumenű munkálatok zajlottak a
Nádor utcában, ahol kicserélték a padokat,
elbontották a régi, vasbetonból készült ping-
pongasztalt, illetve megjavították, s ezáltal
még biztonságosabbá tették a kutyafuttató
oldalsó lemezeit. Az Ikva utcában parkoló-
helyeket festettek fel. Ezenkívül történt köz-
világítás-javítás, játszótéri kerítés felújítása,
a csatornafedlapok rendbetétele.

„A legnagyobb problémát nálunk is a parko-
lás kérdése okozza. Folyamatosan keressük
a lehetőségeket az új parkolóhelyek kialakí-
tására, persze mindezt úgy kell tennünk,
hogy azok ne menjenek a zöldterületeink ro-
vására” – hangsúlyozta Borsi Róbert. A ter-
vek már elkészültek, a szükséges forrásra
vár a parkolóhelyek bővítésének megvalósí-
tása az Ikva utca két pontján is, valamint a
Verseny utca 11. és a Szigethy A. út 67. kö-
zötti szakaszon, ahol a felvonulási területen
jelenleg szokásjog alapján parkolnak.

Nagyon fontos feladat az Ikva utca és Lajta
utcai csomópont átépítése, valamint a Tán-
csics Mihály utcában a járda rendbetétele és
a garázssorok előtt parkolók kialakítása,
ezen fejlesztésekre szintén elkészültek a
tervek, forrásra vár a beruházás.
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Először dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester szólt a résztvevőkhöz: „A vi-
lágnap figyelmeztetés arra, hogy idő-

sek és fiatalok együtt élünk a városban, és
fontos, hogy tiszteljük, szeressük és elis-
merjük egymás erényeit és megvitassuk
egymással a gondolatainkat” – kezdte kö-
szöntőjét a polgármester.

Beszélt arról is, hogy ha a generációk együtt -
élése jól működik a családban, akkor ez jól
működhet a városban is. „Győrben azért
mennek ma jól a dolgok, mert önök és a szü-
leik felépítették ezt a várost. Ezért kell kö-
szönetet mondani mindazért, ami Győrt ma
olyanná teszi, amilyen. A következő nemze-
dékeknek pedig kötelessége a siker tovább
építése. Az, hogy a legsikeresebb és legél-
hetőbb város lettünk, az itt élők munkájá-
nak, tehetségének és szorgalmának a kö-
vetkezménye”– hangsúlyozta a polgármes-
ter, majd azt kívánta a jelenlévőknek, hogy
erőben, egészségben éljenek minél hosz-
szabb ideig.

A beszéd után Szűcs Judith adott koncertet.
Az örökifjú táncdalénekesnő népszerű szá-
maival szórakoztatta a közönséget.

Az idősek világnapja alkalmából a győri önkormányzat a városháza dísztermében műsoros ünnep-
séggel fejezte ki tiszteletét és megbecsülését azok iránt, akik hosszú, munkában eltöltött évek után
töltik jól megérdemelt nyugdíjas éveiket.

NYUGDÍJASÜNNEP SZŰCS JUDITH-TAL
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

A polgármester a Győri Városháza Ezüst
Emlékérmét adományozta huszonkilenc
szépkorúnak a közösségért végzett munká-
jukért, a díjakat Pergel Elza alpolgármester-
rel közösen nyújtották át.

Elismerésben részesültek: Csapóné Kis Ilona,
Csere Sándorné, Dé Jenő Istvánné, Dombi
Miklósné, Ézsias Istvánné, Gerencsér János,

Hajba Zsolt Lászlóné, Hegyi Dezsőné, Janko-
vics Ferencné, Muzsai László, Oláhné Turi Má-
ria, dr. Ottófi Rudolfné, Pintér Lajosné, Polgár
Elemér, Polgár Ferenc, Sebő Antalné, Somogyi
Károlyné, Surányi Irén, Szabóné dr. Illés Teréz,
Szalay Imréné, Szibner Tiborné, Szoboszlai
Lászlóné, dr. Szekeres Tamásné, Tímár Antal,
Torkos József, Virágh Lászlóné, Wally Tiborné
dr. Bonyhádi Zsuzsanna és Závori Imréné.
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AGyőr Városi Levéltár újraindulásának
30. évfordulóját ünnepelték szerdán a
szakmabeliek és az érdeklődők. Az

önkormányzat nevében dr. Pergel Elza kö-
szöntötte a megjelenteket, aki azt hangsú-
lyozta, hogy 1993. október 7-én határozott
Győr város közgyűlése arról, hogy ismétel-
ten létrehozza Győr levéltárát, de ez az in-

HARMINC ÉVE INDULT ÚJRA A VÁROSI LEVÉLTÁR
tézményi lét több száz évvel azelőttre datál-
ható. Az alpolgármester történeti áttekin-
tést adott kezdve attól, hogy Győr 1743-ban
ismét megkapta a szabad királyi város címet
Mária Teréziától. Ezzel a városi dokumentu-
mok biztonságos nyilvántartása, őrzése
iránti kötelezettség is megnőtt. A feladat
mint egy fél évszázadra az aljegyző kezébe
került. A növekvő archívum újabb lépéseket
sürgetett, 1836-ban kinevezték a város első
levéltárnokát. Az új városháza megépítése
után a levéltár is odaköltözött, közben az
iratanyagot újból átrendezték. A tanács-
rendszer idejében, 1950-től megszűnt a
győri levéltár, a megyei intézmény égisze
alatt működött tovább. 1993 októberében
az akkori polgármester, Kolozsváry Ernő
alapította meg az új városi levéltárat, mely
1994 óta működik a Rákóczi Ferenc utcai
épületben. Ma közel 3.650 iratfolyóméter-
nyi anyagot őriz Győr múltjáról. A modern
igényekhez igazodva jelenleg is folyik a do-
kumentumok digitalizációja.

Az alpolgármester köszönetet mondott
Bana József nyugalmazott levéltár-igazga-
tónak, a város díszpolgárának, „aki a mai na-
pig segítőkész motorja a győri kulturális,

történelmi, szakrális eseményekhez be-
szerzendő tudáshoz való hozzájutásnak”.

Bagi Zoltán Péter igazgató a harmincéves
levéltár újraalapításában részt vevő szak-
emberekkel beszélgetett: Bana Józseffel,
Borbély Jánossal és Pátkai Tivadarral.

„A séta a legjobb orvosság" – vallotta Hip-
pokratész, akit az orvostudomány megala-
pítójának is tartanak, és aki már évezredek-
kel ezelőtt is hirdette, hogy a könnyű, rend-
szeres testmozgás segíthet megelőzni a
legtöbb betegség kialakulását. Az „egész-
ségügyi séta” vagy „egészségmegőrző séta”
célja az egészség és a jó közérzet fenntar-
tása, valamint a fizikai aktivitás napi szinten
tartása.

Az egészségügyi sétának nincs meghatáro-
zott sebessége vagy intenzitása, és általá-
ban mindenki számára elérhető és könnyen
kivitelezhető. A rendszeres, napi egy óra sé-
ta már nagyban hozzájárulhat az egészség
megőrzéséhez.

Ez a mozgásforma segít a cukorbetegség
megelőzésében, a túlsúly leküzdésében,
a szív egészségének megőrzésében, és
serkenti a vérkeringést. A természetben
sétálva oldhatjuk a stresszt, feltöltődhe-
tünk energiával és elősegíthetjük a jobb,
pihentetőbb alvást. A gyaloglás egyszerre
több izomcsoportot is megmozgat, amel-
lyel erősödik izomzatunk, de még a
csontjaink is.

GYALOGOLJUNK AZ EGÉSZSÉGÜNKÉRT!

Peterdi Pál sportújságíró szerint „A láb min-
dig kéznél van” , nem kell hozzá semmi, csak
elhatározás. Sétálni bármikor, bárhol lehet,
amennyiben ezt közösségben tenné, akkor

számos más lehetőség mellett csatlakozhat
a Győrben és környékén működő Idősek Gya-
logló Klubjaihoz, amelyről a www.gyor.hu
oldalon találhatnak bővebb információt.

Fotó: shutterstock.com/Monkey Business Images
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

„A mellfájdalmak csak nagyon kis százaléka
jelez emlődaganatot” – kezdte dr. Börzsönyi
Ágnes szülész-nőgyógyász. „A melleket
érintő fájdalom egyik oka a hormonháztar-
tásban keresendő, azon belül is a menstru-
ációs ciklussal hozható összefüggésbe. A
nők gyakran éreznek fájdalmat vagy feszü-
lést az emlőkben menstruáció elején vagy
idején. Illetve a változókor jelentkezése is
hozhat hasonló tüneteket, többnyire akkor,
amikor a vérzés még megvan, de a meno -
pauza már közel jár.”

Két fajtája van: a ciklikus és a nem ciklikus fáj-
dalom. Ciklikusról akkor van szó, amikor visz-
szatérően jelentkezik a kellemetlen érzés. Tü-
net a mellek érzékenysége, megduzzadása;
tompa fájás, aminek erősödése inkább már
szúró, égő, s többnyire mind a két emlőben.
Az érzést a hónalj tájékán is felfedezhetjük.
Főleg a fiatalabb hölgyeknél figyelhető meg, s
a menstruáció előtti napokban kezdődik. 

A nem ciklikus emlőfájás csak az egyik mel-
let érinti, a kiterjedése kisebb, de érezhető a
mellkasba való kisugárzása is. Nem köthető
a menstruációhoz, és többnyire a meno -
pauza után tapasztalható.

„A nem ciklikus mellfájdalom eredhet fertő-
zésből is. Ilyenkor lehet láz, a fájdalmas te-
rület kifejezett érzékenysége és megduzza-
dása is. Kísérő tünet lehet még a mellben
melegség érzése és a bőr kipirosodása is. A
fájdalom mértéke eltérő lehet, kifejezetten
kínzó is. Hasonló fájdalmat éreznek a szop-
tató anyukák akkor, amikor begyulladnak a
tejcsatornáik. Ez a fájdalom nem feltétlen a
mellekből ered, az oka sokszor inkább a
mellkasban keresendő, és fontos, hogy mi-
előbb keressük fel a tünetek eredetének
tisztázása miatt az orvosunkat.”

A ciszták is lehetnek a fájdalom okozói és
ezek tapintása is többnyire ijedtséggel tölti
el a nőket:
„Akkor beszélhetünk cisztáról, ha tapintásra
mozgatható csomót érzünk, a fájdalom pe-
dig leginkább szúró, és gyakran menstruá-
ciókor jelentkezik. Jobb megmutatni orvos-

A LEGFONTOSABBAK, AMIKET
A MELLFÁJDALOMRÓL 
TUDNI KELL

Az emlők fájdalmát szinte min-
den nő megtapasztalja, s persze,
hogy a legrosszabbra gondolunk
ilyenkor. Pedig nem kellene,
mert számos oka lehet, ame-
lyekkel érdemes tisztában lenni.

nak, aki tapintással és ultrahanggal is ellen-
őrzi a csomót, és javasolni fog egy megfelelő
kezelést. Kisebb műtét is szóba jöhet, ami-
kor az orvos egy tű segítségével leszívja a
ciszta tartalmát. Az így kapott mintát labo-
ratóriumban megvizsgálják, s kiderül, hogy
tényleg jóindulatú-e az elváltozás.”

Egyébként a mellfájdalomnak számos oka
lehet, amelyeket között olyan banális is le-
het, mint a nem megfelelő méretű melltartó
vagy éppen a terhesség jelzése. Viszont na-
gyon fontos kérdés, hogy mikor forduljunk
orvoshoz a tüneteinkkel?

„Ha a fájdalom nagyon erős és több napja
fennáll, akkor mindenképp javasolt meg-

mutatni magunkat orvosnak. Továbbá ak-
kor is, ha azt vesszük észre, hogy változott
a mellünk mérete, formája, a mellbimbó vá-
ladékozni kezd. Intő jelek lehetnek még, ha
hámlani kezd a bőr, vagy megváltozik a szí-
ne, illetve azt tapasztaljuk, hogy mellbimbó
körül kiütések jelennek meg. Roppant fon-
tos a rendszeres önvizsgálat is, amelyről
korábban már beszéltünk. Ha csomót vagy
duzzanatot érzünk – a hónalj tájékán is –,
akkor is mindenképp keressük fel a válasz-
tott nőgyógyászunkat!  Tulajdonképpen úgy
is fogalmazhatnék, ha megnyugtató kon-
zultálni az orvosukkal, akkor tegyék meg,
hiszen azért vagyunk, hogy segítsünk” –
zárta dr. Börzsönyi Ágnes szülész-nőgyó-
gyász szakorvos.

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás



2023. október 6. 13

Nem mindennapi személyiség. Élete
olyan, mint egy romantikus dráma,
hittel és tagadással, bűnnel és meg-

bocsátással, tévedéssel és felismeréssel,
keserves megpróbáltatásokkal és ragyogó
sikerekkel. Azt mondja, ezek nélkül nem le-
hetett volna író. Eddig hét könyve jelent
meg, a nyolcadik is lassan nyomdába kerül.
A legismertebb, Az Ég tartja a Földet, Szent
Erzsébet életéről szól, és nagy sikerű musi-
cal készült belőle. Folytatása, Az Ég tartja a
Királyt, a második honalapító IV. Bélát és ko-
rát mutatja be. A középkori témákon kívül
otthonosan mozog és ír a közelmúlt és nap-
jaink történéseiről, szereplőinek fordulatos
élete magával ragadja az olvasót.

Zsuffa Tünde Pusztaszabolcson, a Székes-
fehérvárhoz közeli mezővárosban töltötte
gyermekkorát.

„Nyolcévesen mondtam ki először, hogy író
leszek, és egyedül az én hentes édesapám
nem nevetett ki ezért. Azt mondta, ha ez
az álmom, akkor az leszek. Ő volt életem
legmeghatározóbb személyisége. Gyerek-
ként faltam a könyveket, de nem a roman-
tikus lányregényeket. Az én kedvenceim
tele voltak kalanddal, szenvedésekkel, és
ezekben a történetekben az igazságtétel
sokszor bizony váratott magára. Átéltem,
és tudom, milyen az életért küzdeni, tu-
dom, milyen a halálfélelem, tudom, milyen
az, amikor elárulnak, amikor egyedül va-
gyok, és azt is tudom, milyen egyedül fel-
nevelni egy gyereket. Az élet minden egyes
olyan szegmensét, amit egy normális em-
ber el akar kerülni, én átéltem. Nem volt
könnyű, de ezek a fájdalmak, ezek a próba-
tételek tettek azzá, aki vagyok. Ettől vál-
tam íróvá” – vallja.

Tizenhat éves volt, amikor súlyos betegsé-
get állapítottak meg nála. Az érzékeny ka-
maszlány hosszú időt töltött az Országos
Onkológiai Intézetben. Eljött a pillanat, ami-
kor az orvosok már menthetetlennek tartot-
ták. „Ne félj, csak higgy!” – biztatta édesapja,
és Tünde fogadalmat tett: ha meggyógyul,
egészen Istennek szenteli magát, apáca
lesz. S a csoda megtörtént, felgyógyult. Tar-
totta magát ígéretéhez, zárdába vonult. A
jelöltévek és a noviciátus kétségek közt tel-
tek, elöljárói nehéz feladatot bíztak rá.

A MEGPRÓBÁLTATÁSOK FORMÁLTÁK ÍRÓVÁ
A Keresztény Értelmiségiek Szövetségének vendége volt Zsuffa
Tünde író, akivel előadása előtt beszélgettünk.

Haldoklókat kísért ki az életből, fogta kezü-
ket, imádkozott értük, mosdatta a halott
testeket. Itt múlt el végleg a halálfélelme,
mert az utolsó percekben minden eltávozó
arcán meglátta a mennyei mosolyt, tanúja
volt a végső megbékélésnek.

Arra, hogy mégsem ez az ő sorsa, végül az
ausztriai mayerlingi karmelita kolostor
apátnője ébresztette rá. A szeretett Bubu
néni azonban nem eresztette el a kezét,
kitaníttatta és mindenben segítette. Így

szerzett diplomát a Bécsi Egyetemen, és
egyetlen nőként a heiligenkreutzi ciszter
apátság főiskoláján, ahol Ratzinger bíbo-
ros, a későbbi XVI. Benedek előadásait is
hallgatta.

Zsuffa Tünde ezután hazajött, nyelviskolát
nyitott és közben rátalált a szerelem. A
gyönyörű esküvő után nem sokkal már a
gyermekét várta. Kisfia megszületésekor
férje elhagyta őt, mert beleszeretett a leg-
kisebb húgába. Gyötrelmes évek következ-
tek, a gyógyírt ismét Ausztria jelentette.
Több mint egy évtizedig dolgozott a bécsi
magyar nagykövetségen. Jó állása, szép la-
kása volt, nevelte kisfiát, aki egyébként
ugyanúgy megálmodta küldetését, és kije-
lentette, műkorcsolyázó lesz. A nyugodt
bécsi életnek édesapja halála vetett véget.

Halálos ágyánál ugyanis a fia ígéretet tett
a nagypapának, hogy édesanyját kézen
fogja és hazajönnek Magyarországra. Öt
évvel ezelőtt megtették, Zsuffa Oszkárnak
pedig igaza lett. Írónő lett a lányából.

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

AZ ÉLET MINDEN 
SZEGMENSÉT, 
AMIT
EGY NORMÁLIS 
EMBER 
EL AKAR KERÜLNI, 
ÉN ÁTÉLTEM.
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Aprogram a könyvtár történetét bemu-
tató kisfilmmel kezdődött, majd dr.
Dézsi Csaba András polgármester kö-

szöntötte az intézmény dogozóit, az érdek-
lődő vendégeket. „Azt, hogy sikeresek va-
gyunk, az itt élő emberek tudása, munkája,
szorgalma adja” – emelte ki a polgármester,
majd hangsúlyozta: dr. Horváth Sándor Do-
monkosnak, a könyvtár igazgatójának érde-
me, hogy innovatívan, magas színvonalon
végzik a munkájukat, továbbviszik a „fák-
lyát” a munkatársakkal. „Mi, győriek büszkék
lehetünk, mert a könyvtárunk egy győri si-
kertörténet” – hangsúlyozta dr. Dézsi Csaba
András.  

Szóllás Péter, a Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium Kultúráért Felelős Államtitkársá-
ga Könyvtári és Levéltári Főosztályának fő-

125 ÉVES AZ INTÉZMÉNY

„A KÖNYVTÁR EGY GYŐRI SIKERTÖRTÉNET”

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Vig Norbert

Százhuszonöt évvel ezelőtt ala-
pították a győri könyvtárat, eb-
ből az alkalomból tartottak ün-
nepséget és előadásokat ked-
den a Kisfaludy Károly Könyv-
tárban.

osztályvezetője köszöntőjében arról be-
szélt, hogy Győr 125 évvel ezelőtt döntött
úgy, hogy könyvtárat alapít, amelyet a nyil-
vánosság szolgálatába állították, a gyűjte-
ményt gyarapították, a szolgáltatások a
kornak megfelelően változtak, bővültek.
„125 év gyarapodásai, fejlesztései, 125 év
megfeszített könyvtárosi, könyvtárvezetői
eredményeit ünnepeljük most. A könyvtár
magas színvonalú szakmai működésével és
innovatív fejlesztésével évek óta rangos he-
lyen szerepel a magyar könyvtárak képze-
letbeli dobogóján. Ez egy könyvtár, érezzék

jól magukat!” – zárta gondolatait a főosz-
tályvezető.

A jövő könyvtáráról Rózsa Dávid, az Orszá-
gos Széchényi Könyvtár főigazgatója be-
szélt, Győr könyvtárügye kezdetektől 2013-
ig címmel dr. Horváth József nyugalmazott
igazgató tartott előadást. A Győri Városi
Könyvtár történetét 2013-ig Orbánné dr.
Horváth Márta nyugalmazott igazgató ele-
venítette fel, a Dr. Kovács Pál Könyvtár és
Közösségi Tér történetét pedig dr. Horváth
Sándor Domonkos igazgató mutatta be.

Az Énekelj velünk elnevezésű rendezvénnyel kezdődött  meg a Kossuth Lajos Általános Iskola alapí-
tásának 150 éves jubileumi ünnepségsorozata csütörtökön a Baross úton.

A nyitóeseményen a Baross ut-
cán egymás után léptek fel a
kossuthos diákok mellett más
intézmények tanulói is, változa-
tos és izgalmas zenei produkció -
kat láthattak, hallhattak az ér-
deklődők. Az esemény megnyi-
tóján Papp Gyöngyi igazgatónő
köszöntőjében többek között ar-
ra hívta fel a figyelmet, hogy a
pedagógusok feladata a tanítás
mellett az értékteremtés.

Szeles Szabolcs alpolgármester
pedig az iskolához való kötődé-

séről beszélt. „A 150 éve alapí-
tott intézmény Kossuth Lajos
nevét 1973 óta viseli, én abban
az esztendőben születtem. Ami-
kor pedig 110 éves lett az iskola,
én már kossuthos voltam. Ne-
kem ez volt az alma materem, az
akkori pedagógusok az életre ta-
nítottak, és egy élete szóló aján-
dékot kaptunk az iskolától.”

Az intézmény alapításának évei -
ről, Győr aranykoráról Fekete
Dávid önkormányzati képviselő
beszélt, aki azt is kiemelte, hogy
a kossuthos szellemiség erős
közösséget formált a múltban,
és így van ez a jelenben is.

SZÁZÖTVEN ÉVES A KOSSUTH-ISKOLA
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor
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JAVASLATTÉTELI FELHÍVÁS

„Győr Közművelődéséért” díj annak a személynek, vagy annak a közművelődési
feladatot ellátó közösségnek adományozható, aki vagy amely Győrben a közmű-
velődés vagy a kultúra területén végzett kiemelkedő munkájával környezetében
megbecsülést szerez. 

„Győr Művészetéért” díj azon egyéni alkotónak vagy alkotó közösségnek ado-
mányozható, aki vagy amely a város művészeti életében végzett kiemelkedő mun-
kájával környezetében megbecsülést szerez, vagy Győr város hírnevét gyarapítja. 

A díjak évente együttesen legfeljebb három elismerésre javasolt részére adományozhatók. 
Ugyanazon személy vagy közösség háromévente legfeljebb egy alkalommal részesülhet
ugyanazon elismerésben. 
A díjazott emléktárgyat, pénzjutalmat és díszes oklevelet kap. 
A kitüntetések átadására 2024. január 22. napján, a magyar kultúra napja alkalmából
megrendezendő ünnepségen kerül sor.

Az elismerés adományozására javaslatot tehet:
• a polgármester, 
• a Közgyűlésben mandátummal rendelkező önkormányzati képviselő, 
• győri székhelyű civil szervezet a legfőbb szerv döntése alapján,
• párt győri szervezete, 
• a Közgyűlés illetékes bizottsága, 
• a Polgármesteri Hivatal illetékes szervezeti egysége, 
• az Önkormányzat fenntartásában vagy működtetésében lévő intézmény, valamint 
• a Győrben működő művészeti csoport
azzal, hogy elismerési fajtánként és alkalmanként legfeljebb egy jelöltet ajánlhatnak.

A benyújtott javaslatnak tartalmaznia kell:
• a javaslatot tevő személy nevét, lakcímét, telefonszámát, elektronikus levelezési címét,
• az elismerésre javasolt nevét vagy megnevezését, születési vagy alapítási helyét és ide-

jét, lakcímét vagy székhelyét, foglalkozását vagy tevékenységi körét,
• az elismerésre javasolt életútjának, munkásságának, teljesítményének, tevékenységé-

nek ismertetését, valamint 
• az elismerés megjelölését és részletes indokolását.

Az írásba foglalt javaslatokat Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Kulturális
Osztályának vezetőjéhez kell benyújtani hivatali időben személyesen vagy postai úton
(9021 Győr, Városház tér 1., fszt. 54. iroda).

Beérkezési határidő: 2023. október 24. 

Javaslattétellel kapcsolatos részletes információ az alábbi elérhetőségeken kérhető:
Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának Kulturális Osztályán személyesen
(Győr, Városház tér 1., fszt. 54. iroda), valamint a 96/500-240-es telefonszámon.

Az előkészítés és a döntés során csak a javaslattételre megjelölt határidőig beérkezett és
a feltételeknek megfelelő javaslat vehető igénybe. 

Az önkormányzati elismerések alapításáról szóló hatályos rendelet, a javaslattételi felhívás,
a javaslattétel benyújtását segítŐ adatlap, valamint az önkormányzati elismeréssel össze-
függésben kezelt adatokról szóló adatvédelmi tájékoztató letölthetŐ a www.gyor.hu
internetes oldalról.

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a 11/2013. (II. 22.) önkormányzati rendelet alapján

„GYŐR KÖZMŰVELŐDÉSÉÉRT” 
és 

„GYŐR MŰVÉSZETÉÉRT” 
díjakat adományoz.

PROGRAMAJÁNLÓ
Összeállította: Földvári Gabriella

Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt 
két héttel: media@gyorplusz.hu

Erdélyi Károly festőművész kiállítása nyílik  október 12-én  17
órakor a Kisfaludy Károly Könyvtár 2. emeleti rendezvénytermé-
ben (Baross G. út 4.) Erdélyi 70 címmel. A tárlatot megnyitja: Pát-
kai Tivadar költő. Közreműködnek: Erdélyi Viktor – ének, Németh
Gergely – zongora. A kiállítás ingyenesen megtekinthető novem-
ber 3-ig, hétköznapokon 13–16 óráig. Az ettől eltérő időpontban
előzetes bejelentkezés alapján látogatható. > > >

Esküvői Kiállítást rendeznek a hétvégén a Zichy-palotában.
Szombaton és vasárnap 10 és 18 óra között várják a jegyes-
párokat. A kiállításon a gyűrűtől a menyasszonyi ruhán és a
helyszínen át egészen a dekorációig és a tortákig választhat-
nak a szolgáltatók ajánlatai közül az érdeklődők. > > >

A Nyugdíjas Alkotók XIV. kiállítása nyílik október 9-én 15 órakor
a József Attila Művelődési Házban. Köszöntőt mond dr. Dézsi Csa-
ba András polgármester, a kiállítást Rákosi Zsolt János, az Arra-
bona Városi Nyugdíjas Egyesület elnöke nyitja meg. A tárlat ok-
tóber 31-ig, hétköznap 10–16 óra között látogatható. > > >

A Kortárs Irodalmi Estek programsorozat következő vendége
Nyáry Krisztián lesz október 13-án 18 órakor a Kisfaludy Ká-
roly Könyvtárban. A belépés díjtalan, de előzetes regisztráció -
hoz kötött! Regisztrálni a regisztracio@gyorikonyvtar.hu
e-mail-címen lehet. > > >

KÖSZÖNET címmel nyílik Barcsik Géza grafikus, festő- és fotómű-
vész kiállítása október 12-én 17 órakor a Triangulum Galériában
(Győr, Gutenberg tér 2.). Köszöntőt mond dr. Veres András megyés
püspök, a tárlatot  megnyitja dr. Csáji László Koppány író, kulturális
antropológus, a Magyar Művészeti Akadémia Művészetelméleti
és Módszertani Kutatóintézetének igazgatója. > > >

KÖZMEGHALLGATÁS

Győr Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormány -
za tának képviselő-testülete 2023. október 13-án (pénteken)
9.30 órakor közmeghallgatást tart a nemzetiségi önkor-
mányzat Győr, Szigethy A. út 109. szám alatti hivatalos helyi-
ségében.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Pályázati felhívás a BURSA HUNGARICA
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatra

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata csatlakozott a Bursa
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat
2024. évi rendszeréhez. A pályázat célja az esélyteremtés ér-
dekében a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló egyetemi
és főiskolai hallgatók, valamint a felsőoktatási intézménybe je-
lentkező fiatalok támogatása.

A pályázat kiírásának időpontja: 2023. október 3.
A pályázat beérkezési határideje: 2023. november 3. 

A pályázati kiírás megtalálható GyŐr város honlapján (www.gyor.hu).
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Régóta tervezték ezt a találkozót, milyen
érzésekkel érkezett Győrbe?
Sokkal korábbra szerveztük a vacsoraestet,
de ahogy sok minden mást, úgy ezt is ke-
resztbe húzta a Covid. Azt gondoltuk, hogy
mindenféleképpen jó dolog, ha minél széle-
sebb körben megmutatjuk azt a világot, amit
én, vagy amit a Révész étterem és Koksza
séf képvisel. Ötvözve prezentálhattuk a ven-
dégeknek, hogy imádjuk a gasztronómiát és
mindent, ami ezzel jár. Közösen alakítottuk
ki a menüt, a benne foglalt hat fogást, ami
tükrözi a szakma legjavát. Nagy szeretettel
érkeztem Győrbe, szeretem ezt a csodaszép
várost, tele van értékekkel.

Egy üzemi konyháról indult és hosszú út ve-
zetett a Michelin-csillagig. Megérte ezt a
pályát választani?
A vendéglátás sok lemondással és áldozattal
jár, főleg azoknál, akik a rivaldafényben van-
nak. Kőkemény 25 évem van ebben a szak-
mában, sok munkát és energiát kellett ebbe
belepakolni, család és barátok nélkül. De nem
csinálnék semmit másként. Imádtam üzemi
konyhán is dolgozni, nagyon sok szakmai ta-
pasztalattal gazdagodtam, de imádtam olyan

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

Kovacsics „Koksza” István séf és a Révész étterem meghívására érkezett Győrbe a napokban Sárközi
Ákos. A házigazda és a vendégségbe érkező sztárséf is három-három fogással készült. Lenyűgöző,
ízében és látványában is világszínvonalú finomságok sorakoztak a pultokon. A Michelin-csillagos
Borkonyha és a Textúra étterem séfje a vacsoraest előtt adott exkluzív interjút a Győr+ Médiának.

SÁRKÖZI ÁKOS: A LEGFONTOSABB A SZABADSÁGÉRZET,
HOGY HITELES MARADJAK!

helyeken is, ahol teljesen más renoméja van
a konyhaművészetnek. Megtanultam szer-
vezni, nagyban gondolkozni, csapatot irányí-
tani és a vendégekkel kommunikálni.

Otthon az egyszerű ételeket szereti…
Ennek a feleségem, Évi nem annyira örül
(nevet). De tény, hogy nagyon szeretem az
egyszerű konyhát. A töltött paprika volt min-
dig is a kedvenc ételem, sok esetben még a
paprika sem kell, csak a paradicsomos hús-
gombóc, fehér kenyérrel, szigorúan Arany
Fácánnal és kristálycukorral. Ezen nevelked-
tem, és bizony megeszem a rántott párizsit
is. Lehet, hogy nem egy gourmet étel, de az
emlékek többet jelentenek!

Hol a csúcs, mi az, amit még szeretne elérni?
Nincsenek nagyratörő vágyaim. Mindig is
tudatosan építettem az életem és a karrie-
rem. Mindig a nagy célok vezéreltek, hisz
azok vittek előre. De most, közel az ötven-
hez az a legfontosabb, hogy a gyermekeim
egészségben és boldogságban nőjenek fel.
Szakmai szempontból a Borkonyha az első
gyermekem, 13 év távlatából talán elmond-
hatom, hogy sikeres üzletet tudtam létre-
hozni, nemzetközi elismeréssel. A Textúra a
kistestvére, ötéves, látom a gasztro és mű-
vészeti fejlődését, meglátjuk, meddig juthat
el, de bízom benne, hogy egyszer ugyanúgy
csillaggal jutalmazott étterem lesz. De a
legfontosabb, hogy jöjjenek a vendégek,
mert ha a vendég nem jön, akkor a csillag
sem érdekel.
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AGYHG Győri Hulladékgazdálkodási Non-
profit Kft. dr. Fekete Dávid és Takács

Krisztián önkormányzati képviselők kérésére
és támogatásával a háztartásokban felhal-
mozódott lom jellegű hulladékok elhelyezésé-
re gyűjtőpontot üzemeltet. A hulladékot, a lo-
mokat október 7-én 8 és 16 óra között lehet
leadni a Széchenyi híd lábánál található asz-
faltos parkolóban (Dózsa György rakpart).

Itt elhelyezhet elektronikai, fém, papír, mű-
anyag hulladékot, nyesedéket, építési tör-
meléket, csomagolóanyagokat, bútorokat,

ŐSZI NAGYTAKARÍTÁS
berendezési tárgyakat stb. (Kivéve a veszé-
lyes hulladéknak számító anyagokat!) A hul-
ladék elhelyezéséhez vigye magával ma-
gyarországi lakcímkártyáját!

A MOHU Zrt. kérésére a beszállítani kívánt
hulladékot a kihelyezett gyűjtőhelyen faj-
tánként mérlegelni szükséges. A szolgáltató
javasolja, hogy a hulladékot mérlegelésre al-
kalmas módon szállítsák be.

A beszállítás mennyiségi feltételei a
www.gyhg.hu weboldalon olvashatóak.

A Győr-Szol Zrt. Parkolóüzemeltetési Üzletága 
felvételt hirdet az alábbi munkakör betöltésére:

Feltétel: műszerész vagy villanyszerelői végzettség, 
B kategóriás jogosítvány, saját gépjármű

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidős, A–B
hetes munkarend, hétvégi munkavégzés, hétvégi
készenlét

Amit kínálunk: bejelentett munkaviszony, folya-
matos munkavégzés, versenyképes fizetés + cafe-
téria, bejárási költség térítése, hosszú távú mun-
kalehetőség

ÁLLÁSHIRDETÉS

Eredményes munkádhoz alapos felkészítést, nagyvállalati környezetet, profi háttércsapatot és verseny-
képes fizetést, valamint béren kívüli juttatásokat biztosítunk! Leendő munkatársaink minimum középfokú
végzettségű, jó szervező és koordináló képességgel rendelkező, önálló munkavégzésre képes, vezető,
irányító egyéniségek. Fő feladatuk a Győr-Szol Zrt. által képviselt társasházakban társasházkezelői tevé-
kenység ellátása. A felvételnél előnyt jelent a társasházkezelői végzettség és/vagy az építőiparban szerzett
gyakorlat, saját gépkocsi.

Ha szeretsz kötetlenül dolgozni, emberekkel foglalkozni, jó szervező vagy 
és rugalmasan kezeled a problémákat, jelentkezz a Győr-Szol Zrt. 

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024
GyŐr, Orgona utca 10. vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában
tüntesse fel a „Társasházkezelés” jeligét.

TÁRSASHÁZKEZELOI´́ pozíciójára!

Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakör betöltésére:

Feltétel: szakirányú végzettség, jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre vár-
juk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr,
Orgona u. 10. vagy munkaugy@gyorszol.hu. Kérjük, a
borítékon vagy az e-mail tárgyában jelölje meg a meg-
pályázott munkakör nevét.

ASZTALOS

ÁLLÁSHIRDETÉS

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Mun-
ka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy
munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írja rá, illetve
az e-mail tárgyában tüntesse fel a munkakör megnevezését.

KARBANTARTÓ

ÉRTHETŐ    | MEGFIZETHETŐ    | MEGBÍZHATÓ

Győr, Szent Imre út 55.
(MOL-kút mögött)   

Bank-
kártyás
fizetési

lehetőség
+36 96 411955
+36 30 690 6990

A te autód

rendben
van?

Válaszd
a fékbetét
élettartam

garanciát!

féke
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ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra kérjük írják rá, illetve az
e-mail tárgyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

A GYŐR-SZOL Zrt.
Távhőszolgáltatási Igazgatósága
felvételt hirdet

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jelle-
ge: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend. Fel-
adatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti állványok épí-
tése állványterv alapján, előre gyártott elemes állványok
építése zárt térben, zsaluzási feladatok elvégzése helyre-
állítási munkáknál, faipari műhelymunkák elvégzése.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész). Előnyt
jelent: PLC programozási ismeretek. Foglalkoztatás jel-
lege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: Fémipariszakmunkás-bizonyítvány/Kazánkeze-
lő-bizonyítvány. Előnyt jelent: Középiskolai végzettség.
Foglalkoztatás jellege: Jól tervezhető 12 órás, folya-
matos munkarend. Feladatkör: a megfelelő vízminőség
biztosítása, gőz- és forróvíz-kazánok üzemeltetése, geo -
termikus hőátadó állomás felügyelete, rendszeres kar-
bantartási tevékenység.

Bérezés megegyezés szerint.

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

CSOSZERELO

MUSZERÉSZ

LAKATOS

KAZÁNKEZELO/KAZÁNGÉPÉSZ

´́ ´́

´́ ´́

´́

´́

Gyôr, Fehérvári út 81. • Telefonszám: +36-20/235-6965

kmiautohaz.hu

MEGÉRKEZETT!

SsangYong modellek
készletről akár 5+5

év garanciával!

APannon-Víz Zrt. mint családbarát
munkahely, a mindennapi életünkhöz
nélkülözhetetlen ivóvíz- és szenny-

vízelvezetési szolgáltatások biztosítása
mellett kiemelt figyelmet fordít a szervezeti
közösségépítésre, a családok összetartásá-
ra, ezért munkavállalóink számára lehetősé-
geinkhez mérten igyekszünk közös feltöltő-
dést nyújtó programokat biztosítani.

Ezért az elmúlt hétvégén cégünk munkavál-
lalóinak és családtagjainak megrendeztük a
harmadik főzőversenyünket, amelyen idén
17 csapat mutatta meg, hogy mennyire ki-
váló a sütésben, főzésben.

A rendezvényt dr. Dézsi Csaba András, Győr
város polgármestere nyitotta meg, akinek
beszédét Rácz Attilának, a Pannon-Víz Zrt.
elnökének, és Horváth Ottónak, társaságunk
vezérigazgatójának köszöntője követte.

CSAPATÉPÍTO FOZOVERSENY 
A PANNON-VÍZ ZRT.-NÉL

Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória A rendezvényt a délelőtt folyamán tűzoltó-
bemutató színesítette, ahol a résztvevők a
gondos tűzvédelmi oktatást követően ki is
próbálhatták a tűzoltást az ásványrárói ön-
kéntes tűzoltók felügyeletében. A versenyen
elkészült ételeket háromtagú bíráló bizottság
kóstolta és véleményezte, akiknek igazán ne-
héz dolga volt, hiszen minden csapat remekül
szerepelt és kiváló ételeket készített. A dobogó
harmadik fokára ebben az évben écsi szenny-
víztelepünk munkatársai léphettek. A legízle-
tesebb ételeket idén a győri szennyvíztelep
munkatársai készítették, akik főétel kategó -
riában az első és második helyezést érték el,
valamint a külön kategóriás házi készítésű sü-
temények között is az első helyen végeztek.
Első helyezésükért nemcsak a legnagyobb
serleget és trófeát vihették haza, hanem elis-
merésként az 1-1 szabadnapot is!

Gratulálunk minden résztvevőnek és kö-
szönjük, hogy együtt tölthettünk egy igazán
jó hangulatú napot! 

´́ ´́ ´́
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Mindkét napon: 
díszmadár-kiállítás 2 épületrészben.

Gyermekeknek: 
csillámtetkó, kvíz korosztályonként, 
akadályverseny, rajzolás, színezés, 
kézműveskedés, zsákbamacska.

Vasárnap solymászati bemutató színesíti az eseményt.
Szavazni lehet a kiállítás legszebb madarára.

DÍSZMADÁR-KIÁLLÍTÁS
és családi programok október 14–15-én

Újvárosi Művelődési Ház (Liget utca 55.) • Szombat 9–18, vasárnap 9–16 óráig
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20/2399-198
Győr, Vízmű utca 2.

Mindennemű 

HAUZER PÉTER
kárpitos

KÁRPITOZÁST
vállalok

INGYENES

FELMÉRÉS

A bánatpénz befizetése: A bánatpénzt az önkormányzat 11737007-15466004-00000000 számú 
bankszámlájára kell átutalással megfizetni úgy, hogy a bánatpénz összege legkésőbb a licit időpontját
megelőző napon 12:00 óráig teljesüljön az önkormányzat számláján.

A hirdetmény megtekintése: A hirdetmény a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Főosztályán
(Győr, Városház tér 1., telefon: 96/500-227, ügyintéző: Tóthné Szabó Noémi), valamint az interneten
(www.gyor.hu Városháza/Vagyonhasznosítási felhívás) tekinthető meg.

INGATLANÉRTÉKESÍTÉS

az alábbi ingatlant

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata november 9-én, 10.30 órakor

LICIT ÚTJÁN ÉRTÉKESÍTI 

• Győr, Kossuth utca 32.; 
lakóház, udvar; Hrsz.: 7893/1; 

Teleknagyság: 385 nm. 
Helyszíni bemutatás időpontja: 
2023. november 6. 10–10.30 

Kikiáltási ár: 60.000.000 Ft
Bánatpénz: 6.000.000 Ft

A film egy mátrai kis faluban játszódik
a második világháború idején. A tűz-
oltóparancsnok fia levelet ír szüleinek,
mert idegösszeomlás szélén álló pa-
rancsnoka szívesen elmenne hozzá-
juk szabadságra, egy kis pihenésre.
Tóték, remélve, hogy a fronton levő
fiuk sorsa jobbra fordul majd, ha az ál-
matlanságban szenvedő őrnagy min-
den szeszélyét teljesítik, önfeláldozóan

igyekeznek kedvében járni. Bár a film
korabeli fogadtatása nem volt egyön-
tetűen pozitív, és ma sem sorolják
Fábri Zoltán legjobb rendezései közé,
a mozi népszerűsége máig töretlen. A
bemutató idején több mint 700 ezren
váltottak rá je gyet. Az eredeti műből
rádiójáték, de még opera is készült,
valamint a színházak is gyakorta mű-
sorukra tűzik.

A Győrplusz Filmklubban, a Győr+
Televízió ban október 7-én 19.30-
kor vetítjük, ismétlése október 11-
én és 15-én 19.30 órakor lesz.

Örkény István Tóték című kisregényéből készült filmszatíra Fábri Zoltán
rendezésében, olyan színészóriásokkal, mint Latinovits Zoltán, Sinkovits
Imre, Fónay Márta, Venczel Vera.
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye Nagy Eszter: Kreatívan magyarosan –
ahogy én szeretem című szakácskönyve. Előző rejtvényünk nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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Patkás Tamás, becenevén
Tomi Rocky, Győr pa-
rasport-nagykövete a

Mosoni-Dunában úszott, a Győri
Vízisport Egyesület és a Győri
Úszósport SE pedig nyílt napot
tartott. Úszásban és a különbö-
ző vízi sportokban eddig is re-
mekeltek városunk versenyzői,
de a sporthétnek köszönhetően
talán új tehetségeket is fel tud-
tak fedezni a szakemberek.

A Rába ETO SE és a GYAC szak-
osztályai több sportágat is nép-
szerűsítettek, a Dimenzió TSE
pedig a zumbát igyekezte köze-
lebb hozni az érdeklődőkhöz. Az
akrobatikus kosárlabdában je-
leskedő Face Team Győr, vala-
mint a sportág hagyományos
verzióját űző, Euroliga-induló
UNI Győr női csapata is várta a
sportolni vágyókat. A Dimenzió
TSE is a zumbát népszerűsítette,
a Vital Judo Clubban pedig a Rába

Ahétvégén két jelentős
futóeseményre is sor
kerül Győrben. Az

egyik a környezetvédelem-
re, a másik pedig a mellrák
elleni küzdelem fontosságá-
ra hívja fel a figyelmet. Előb-
bit a III. Győri Klíma Expón
belül rendezik meg október
7-én, szombaton: a WHB –
II. Győri Zöld Futásra már
több mint hatszázan nevez-
tek. A belvárosban sorra ke-
rülő rendezvény mottója,
hogy védjük a környezetün-
ket, és fektessünk nagy
hangsúlyt az egészséges
életmódra, valamint a test-
mozgásra. A versenyre elő-
zetesen lehet csak nevezni,
minderre a viadal napján,
szombaton már nem lesz
lehetőség. A résztvevők egy
7 km-es városi útvonalon
kialakított körpályán futnak
majd, amelyet a választott
távnak megfelelően, egy-
szer, kétszer vagy három-
szor kell teljesíteni. A ver-
senyközpontot az Olimpiai
Sportparkban alakították ki.
Itt történik a rajtszámátvé-
tel is, amelyet október 6-án,
pénteken 15–18 óra között,
vagy a versenyt megelőző-
en, 8.30-tól 10.30-ig lehet
megtenni. Október 8-án, va-
sárnap 14 órakor lesz a 6.
Pink Futás és séta Győrben.
Ezzel az eseménnyel sze-
retnék felhívni a figyelmet a
mellrákszűrés fontosságára.
A szervezők adományokat is
gyűjtenek az Esély a Gyó-
gyulásra Rákbetegek Győri
Egyesülete számára. A ren-
dezvény ingyenes és re-
gisztráció sem szükséges a
részvételhez. A találkozó az
Aranypart II. Kultúrstrandon,
az egyetem mögötti terüle-
ten lesz. Mindenkit kérnek,
ha tehetik, rózsaszínben ér-
kezzenek az eseményre.

SZUPERÜL SIKERÜLT
A GYŐRI SPORTHÉT
Az Európai Sporthét elnevezésű programsorozathoz idén Győr is csatlako-
zott. Városunk vezetése fontosnak tartja, hogy népszerűsítse a testmoz-
gást és azt, hogy minél több sportegyesület bemutatkozhasson. A város-
vezetés anyagilag is támogatja a szervezeteket a részvételben. Az ingye-
nes programsorozat sokak érdeklődését felkeltette városunkban.

Szerző: Győr+ Média
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

ETO SE uKIDo és cselgáncs
szakosztályával ismerkedhettek
meg a fiatalok. A Bercsényi ligeti
sportpályán az Újvárosi Lokál-
patrióták Egyesülete rendezett
5+1 fős labdarúgótornát. 

Idén 18. alkalommal került sor
az Őszi Családi Sport- és Egész-
ségnapra az adyvárosi Barátság
Sportparkban, ahol az érdeklő-
dők különböző sportágakkal és
azok képviselőivel ismerkedhet-

A JÓ CÉL
ÉRDEKÉBEN 
FUTHATUNK
Szerző: Pécskai István

tek meg. A rendezvény fény-
pontja az Arrabona Futófesztivál
volt, amelyen idén több mint
kétezren vettek részt, a kisisko-
lásoktól a felnőtteken át egé-
szen az idősekig. „Az önkor-
mányzat sokat tesz azért, hogy
a győriek minél többféle sport-
ágat tudjanak űzni, közben pedig
az egészségükre is oda tudjanak
figyelni” – fogalmazott Radnóti
Ákos sportért is felelős alpolgár-
mester.

Győr büszke lehet Mészáros
Krisztoferre, a GYAC ver-

senyzője ugyanis olimpiai kvótát
szerzett az antwerpeni torna-
 világbajnokságon. A 22 eszten-
dős sportoló a csapatverseny
eredményei alapján jutott be az
egyéni összetett döntőbe, ame-
lyet lapzártánk után rendeztek.

„A saját olimpiai kvótámnak na-
gyon örülök, ezzel régi nagy ál-
mom vált valóra, de nagyon szo-

MÉSZÁROS OLIMPIAI KVÓTÁT SZERZETT
Szerző: Pécskai István
Fotó: Magyar Torna Szövetség

morú vagyok, hogy a csapat -
kvóta nem sikerült. Az első szert,
a nyújtót nagyon elszúrtuk,

egyikünk se maradt fent a sze-
ren, de utána annyira össze tud-
tuk magunkat szedni, hogy aztán
egy rontás se volt. Máskor talán
valahogy jobban fel kell készül-
nünk az első szerre, de igazából
nem tudjuk, mi történt, majd biz-
tos kielemezzük, és remélem, ki-
derül. Ráadásul olyan elemeket
rontottunk, amelyeket nem
szoktunk. Persze mindenki izgult
kicsit, volt rajtunk teher, hiszen
az eddigi eredmények és pont-
számok alapján tudtuk, hogy
reá lis lehet a csapatkvóta" – nyi-
latkozta Mészáros Krisztofer.
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A2012–13-as idényben el-
ért bajnoki címben nem-
csak a futballistáknak, ha-

nem az edzői stáb tagjainak is
elévülhetetlen érdemei voltak.
Sorozatunk előző részében Far-
kas József másodedző mesélt a
Győri ETO tíz évvel ezelőtti sike-
réről, most pedig a kapusokat
felkészítő Tőkés László eleveníti
fel az emlékeit.

„Amellett, hogy kapusedzőként
számítottak rám, én csináltam a
videóelemzéseket is. Sikerre
éhesen vágtunk neki az idény-
nek, aztán persze, ahogy jöttek
az eredmények, megnőtt az ét-
vágyunk is. Csodálatos volt
megélni azt a szezont, felejthe-
tetlen élményekkel gazdagod-
tunk. Többször is telt házas sta-
dionban léphetett pályára a csa-
pat. Tréneri karrierem legfénye-
sebb időszaka volt a 2012–13-
as idény. Megnyertük a bajnok-

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros,

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: október 6—12.

Csirkemáj

Sarina kocka
250 g, 716 Ft/kg

799 Ft/kg

Mangalica vékony
kolbász

Marhalábszár

JT füstölt
kolbász

179 Ft/db

Csirkefarhát 170 Ft/kg
Csirkemellcsont 239 Ft/kg

3999 Ft/kg

Marha velôscsont 1399 Ft/kg
Marhacomb 4349 Ft/kg

2699 Ft/kg

Füstölt hátsó csülök 1999 Ft/kg
Sertészsír 1 kg 1199 Ft/kg

5299 Ft/kg

Mangalica kenômájas, 
mangalicaszalonna, 
mangalica sertészsír 

folyamatosan kapható.

TŐKÉS LÁSZLÓ KAPUSEDZŐ:
CSODÁLATOS VOLT MEGÉLNI AZT A SZEZONT
Szerző: Pécskai István
Fotó: O. Jakócs Péter

Jubileumi esztendő az idei az ETO FC labdarúgócsapata számára, amely
hatvan, negyven és tíz évvel ezelőtt is aranyérmes lett az élvonalban.
Ebből az apropóból cikksorozatot indítottunk, amelyben bemutatjuk az
1963-as, az 1983-as és a 2013-as felejthetetlen diadal hőseit.

ságot és a Szuperkupát, emel-
lett a döntőig meneteltünk a
Magyar Kupában. A bajnoki ün-
neplés minden percére emlék-
szem a medencepartitól egé-
szen odáig, hogy a városházán
fogadtak bennünket. Mintha
csak tegnap történt volna, pedig
már eltelt tíz év” – nyilatkozta
Tőkés László lapunknak.

A szakember elmondta, a kapu-
sok az egész idény során reme-
kül teljesítettek, amivel nagyban
hozzá tudtak járulni a bajnoki
aranyérem megszerzéséhez.

„Szasa Sztevanovics első számú
kapusként a rutint, az állandósá-
got és a stabilitást jelentette az
együttes számára. Elképesztően
profi futballistáról beszélhetünk,
akitől a fiatalok csak tanulhattak.
Nagyon szerettem vele együtt
dolgozni. A bajnoki címről döntő,
Ferencváros elleni mérkőzésen
Szasa megsérült, ezért a második
számú kapusunk, Molnár Péter is
szerepet kapott. Nem ijedt meg a
feladattól egy hihetetlenül fontos
meccsen. Sőt, egyenesen az egyik
nyerőemberünk lett, hatalmas
bravúrokat mutatott be. Büszke
voltam rá, hogy ő is komoly szere-
pet vállalhatott a sorsdöntő győ-
zelemben – fogalmazott Tőkés
László, aki a gárda akkori vezető-
edzőjét, Pintér Attilát is méltatta.
– Sokszor érték őt méltatlan tá-
madások. Pedig harminc év után
neki sikerült bajnoki címre vezetnie
az ETO-t. Megkövetelte a fegyel-
met a játékosoktól, de egyben
partnerként is tekintett rájuk. Min-
dent azért tett, hogy a futballisták-
ból kihozza a maximumot.”

HB Lager sör
0,5 l, 418 Ft/l

209 Ft/db

Hat év után tért vissza az Euroligá-
ba, a legrangosabb európai kupa-
sorozatba a SERCO UNI Győr női
kosárlabdacsapata. Az együttes
hősiesen harcolt a francia Ville -
neuve d’Ascq otthonában. A felek
végig fej-fej mellett haladtak,
egyenrangú partnernek bizonyultak
a zöld- fehérek, sőt a meccs bizo-
nyos szakaszaiban jobban is játszot-
tak a hazaiaknál. A franciák végül
hosszabbításban 93–92-re nyertek.

„Nagyot küzdött mindkét csapat,
mindegyik gárda megérdemelte
volna a győzelmet. Új csapat

NAGYOT KÜZDÖTT, DE KIKAPOTT AZ UNI GYŐR
Szerző: Pécskai István
Fotó: gyorikosar.hu

vagyunk a ligában, tele új játé-
kosokkal. Nagyon elégedett va-
gyok, hatalmasat harcoltunk. Az
út, amelyiken járunk, nagyon jó.
Ha így folytatjuk, sok szép sikert
érhetünk el itt és a magyar baj-
nokságban is” – mondta Cziczás
László, a győriek vezetőedzője.

A játékosok úgy érzik, végig a ke-
zükben volt az esély a győzelemre.
„Sajnálom, hogy nem tudtuk
megnyerni a mérkőzést. Az ele-
jén nagyon jó dobóformát mu-
tattunk, de sajnos a végére elfá-
radtunk. Reméljük, hazai pályán
vissza tudunk vágni a francia
csapatnak” – fogadkozott Dubei
Debóra, a győriek klasszisa.

Az UNI Győr kedd este (18.00,
Egyetemi Csarnok) az olasz Bo-
lognát fogadja az Euroligában.




